
SERVIZIO SPECIALE RICERCA DI ATENEO
U.O. ASSEGNI DI RICERCA

IL RETTORE

VISTO l’art. 6 del Regolamento per il conferimento di assegni per la collaborazione ad attività di ricerca
emanato con D.R. n. 3136 del 9/11/2018; 
VISTO il decreto del Direttore del Dipartimento di Ingegneria n. 104 del 19/02/2021, da sottoporre a ratifica
alla prima seduta utile del Consiglio di Dipartimento, con il quale si propone il rinnovo, per ulteriori 6 mesi,
dell’assegno di ricerca, di Tipologia B, dal titolo:  “Modellazione matematica e simulazione numerica di
sistemi  di  elettrodialisi  ed  elettrodialisi  inversa”,  di  cui  è  Responsabile  Scientifico   il  Prof.  Giorgio
Domenico Maria Micale e di cui è titolare il Dott. Luigi Gurreri (contratto attribuzione n. 672 del 3/04/2019
– periodo  04/04/2019 – 03/04/2021), conferito allo stesso a seguito della selezione pubblica, per titoli e
colloquio,  indetta  con  D.R.  n.  190  del  29/01/2019  e  finanziato  con  i  fondi  del   progetto  EU  H2020
REVIVED (Responsabile Scientifico  il Prof. Giorgio Domenico Maria Micale);
CONSIDERATO che il Responsabile Scientifico del progetto,  Prof. Giorgio Domenico Maria Micale, ha
valutato positivamente l’attività di ricerca svolta dall’assegnista attestando la necessità della prosecuzione
dell’assegno ai fini del completamento della ricerca; 
VISTO l’art.  19,  comma  1,  lettera  e,  del  Decreto  Legge  16  luglio  2020  n.76  “Misure  urgenti  per  la
semplificazione e l’innovazione digitale”, convertito con modificazioni dalla Legge 11 settembre 2020 n.
120, che ha introdotto alcune modifiche alla Legge 30 dicembre 2010 n. 240, tra le quali l’inserimento al
comma 3 dell’art. 22 “Assegni di ricerca”, dopo il primo periodo, della seguente disposizione: "I soggetti di
cui al comma 1, possono rinnovare assegni di durata anche inferiore a un anno, e,  in  ogni  caso, non
inferiore a  sei  mesi,  esclusivamente  per  lo  svolgimento  di progetti di ricerca  la  cui  scadenza  non
consente  di  conferire assegni di durata annuale";
VISTA la delibera n. 7/12 adottata dal Consiglio di Amministrazione nella seduta del 15/04/2021; 
TENUTO CONTO che il  contratto  di  assegno di  ricerca  stipulato  dal  Dott.  Luigi  Gurreri è  scaduto  il
3/04/2021; 
TENUTO CONTO che la spesa  relativa al rinnovo dell’assegno, per il quale esiste la relativa copertura
finanziaria, ammontante a Euro 12.250,00, comprensiva anche degli oneri a carico dell’amministrazione,
graverà  sui  fondi  relativi  al  progetto  EU  H2020  REVIVED,  codice  U-GOV   2016-QUAD-0016,  già
concluso e per il quale si stanno definendo le attività di rendicontazione;

DECRETA 
di rinnovare, per ulteriori 6 mesi, la durata dell’assegno di ricerca di Tipologia B, dal titolo: “Modellazione
matematica  e  simulazione  numerica  di  sistemi  di  elettrodialisi  ed  elettrodialisi  inversa”,  di  cui  è
Responsabile Scientifico  il Prof. Giorgio Domenico Maria Micale, da svolgersi presso il Dipartimento di
Ingegneria,  conferito,  con  contratto  n.  672  del  3/04/2019,  al  Dott.  Luigi  Gurreri nato  ad  Agrigento  il
9/03/1983.





SERVIZIO SPECIALE RICERCA DI ATENEO
U.O. ASSEGNI DI RICERCA

La spesa relativa al rinnovo dell’assegno, ammontante a Euro 12.250,00,  comprensiva anche degli oneri a
carico dell’amministrazione,  graverà sui fondi relativi al progetto EU H2020 REVIVED, codice U-GOV
2016-QUAD-0016.

                                                                                                                                                     Il Rettore
                                                                                                          Prof. Fabrizio Micari 


		2021-04-22T14:30:22+0000
	Livan Fratini
	Prorettore alla Ricerca e alla Terza Missione




